Filij autem Schir, Lotan & Sobal & Xibhon & Hana, & Difon
& Exer & Disan. Et filij Lotan, Chori & Homan, & soror Lotan
Thimnah. Filij Sobal, Hal'ian & Manachab & Hebal, Sephi &
Onam: & filij Xibhō, A'ia, & Hana. Filij Hana Difon: & filij Dif-
son, Chamran & Eiban & Iith'ran & Cheran. Filij autem Exer,
Bilhan, Xahawan, Iahacan. Filij Disan, Hux & Aran.

Isti autem sunt reges qui regnauerunt in terra Edom, antequam
regnaret rex filius Israel: Belah filius Behor, & nomen ciuitatis ei-
us Dinhaba. Mortuusque est Belah: & regnauit pro eo Iobab filius
Xerach de Boxya. Mortuusque est Iobab: & regnauit pro eo Chusam
de terra Themanæorum. Mortuusque est Chusam: & regnauit pro eo
Hadad filius Bedad qui percussit Mid'ian in agro Moab, & nomen
ciuitatis eius Hanith. Mortuusque est Hadad: & regnauit pro eo
Samla de Masreca. Mortuusque est Samla: & regnauit pro eo Saul
de latitudinibus stuuji. Mortuusque est Saul, & regnauit pro eo Ba-
hāchan filius Hachbor. Mortuusque est Bahāchan: & regnauit
pro eo Hadad, & nomen ciuitatis eius Pahi, & nomen vxoris eius
Mehetab'el filia Mar'ed filiae Me'xahab. Mortuusque est Ha-
dad: & fuerunt duces Edom, dux Thimnah, dux Hal'ia, dux Ie-
theth, dux Aholibama, dux Ela: dux Pmon, dux Cenam dux Thē-
man;

isan, dux Mibzar, Dux Magdiel, dux Hiram: isti duces Edom. In hoc primo capitulo libri Paralip. nihil occurrit scribendum, ne repetantur scripta prius: nisi declarare quod pertransire intendo genealogias usque ad capitulum decimū, Pauli apostoli monitis acquiescens.

CAPVT II.

I Sti filij Israhel: Reuben Simhon Levi & Iehuda, Iisachar & Zebulun. Dan Ioseph & Biniamin, Naphthali Ghad & Aser. Filij Iehuda Her & Onan & Sela, hi tres nati sunt ei de Bathsua Chenahanithide: & fuit Her primogenitus Iehuda malus in oculis domini, & occidit eum, Thamar autem uxor eius peperit ei Perem & Zerach: omnes filij Iehuda quinque.

Filij Perem Chexron & Chamul. Filij autem Zerach Zimri & Ethan & Heman & Chalchol & Darah: omnes ipsi quinque. Filij vero Charmi, Hachar turbator Israhel, qui preuaricatus est in anathemate. Filii autem Ethan, Hazar'ia. Filii autem Chexron qui nati sunt ei, Ierachmeel & Ram & Chelubai. Ram autem genuit Hamminadab: & Hamminadab genuit Nachson principem filiorum Iehuda. Nachson autem genuit Salmam: & Salma genuit Bohaz. Bohaz autem genuit Hobed: & Hobed genuit Iisai. Iisai autem genuit primogenitum suum Eliab: & Abinadab secundum, & Simham tertium, Nethan el quartū, Raddai quintum, Oxem sextum, David septimū. De naturalibus filiis est hic sermo: in primo autem libro Regum cap. 16. Dauid non supputatur septimus, quia (vt ibidem diximus) mixtus est naturalibus filiis adoptiuus. Sorores autem eorum fuerunt Zerua & Abigail: & filij Zerua Abisai & Ioab & Hasael tres. Abigail autem genuit Hamasam: & pater Hamasa fuit Iether Iismehelita.

Chaleb autem filius Chexron accepit Hazubam in uxorem, & genuit ex ea Ierihoth: & isti filij eius, Ieser & Sobab & Ardon. mortua est autem Hazuba: & accepit sibi Chaleb Eph'raim, qua peperit ei Chur. Chur autem genuit Uri: & Uri genuit Bezal'el.

Postea autem ingressus est Chexron ad filiam Machir patris Ghilhad, & ipse accepit eam, & ipse erat filius sexaginta annorum: qua peperit ei Segub. Segub autem genuit Iair: & fuerunt ei viginti tres ciuitates in terra Ghilhad. Cepitque Chesur & Aram villas Iair ab eis, Cenath & filias eius sexaginta ciuitates: omnes isti filij Machir patris Ghilhad. Postquam autem mortuus est Chexron in Chaleb Eph'raim, uxor Chexron Abis'ia peperit ei Aschur patrem Thecoah.

Fuerunt

Fuerunt autem filii Ierachmeel primogeniti Chexron, primogenitus Ram: & Buna & Oren & Oxem Ach'ia. Et fuit alia uxor Ierachmeeli nomine Hatara: qua fuit mater Onam. Fuerunt autem filii Ram primogeniti Ierachmeelis: Maham & Iamin & Hezer. Fuerunt autem filii Onam, Sammai & Iadab: & filii Sammai, Nadab & Abisur. Et nomen uxoris Abisur Abihail: qua peperit ei Achban & Molid. Filii autem Nadab, Seled & Appaim: & mortuus est Seled absque filiis. Filii autem Appaim Iischi: & filii Iischi Sefan, & filii Sefan Achlai. Filii autem Iadab fratris Sammai, Iether & Ionathan: & mortuus est Iether absque filiis. Filii autem Ionathan, Peleth & Zaxa: isti fuerunt filii Ierachmeelis. Sefan autem non habuit filios sed filias. Quæstio occurrit: quia paulo superius scriptum est Sefan genuisse Achlai: quomodo ergo nunc dicitur quod non habuit filios? Solutio est quod mortuus est filius antequam generaret nepotem Sefan: & propterea de nepote eius ex parte filij agitur, habuitque Sefan seruum Aegyptium nomine Iarchah. Deditque Sefan filiam suam Iarchah seruo suo in uxorem: qua peperit ei Hatthai. Hatthai autem genuit Nathan, & Nathan genuit Zabad. Zabad autem genuit Eph'lal: & Eph'lal genuit Hobed. Hobed autem genuit Iehu: & Iehu genuit Hazar'iam. Hazar'ia autem genuit Chelem: & Chelem genuit Elhasam. Elhasam autem genuit Sifmai: & Sifmai genuit Sallum. Sallum autem genuit Iecam'iam: & Iecam'ia genuit Elisamah.

Filii autem Chaleb fratris Ierachmeelis Mesah primogenitus eius ipse fuit pater Ziph: & filii Mesah patris Chexron. Filii autem Chexron, Chorach & Thapuach & Recem & Semah. Semah autem genuit Racham patrem Iorceham: & Recem genuit Sammai. Filius autem Sammai Mahon: & Mahon fuit pater Bethsur. Heph'ia autem concubina Chaleb, peperit Charan & Mozam & Ghaxem: & Charan genuit Ghaxem. Filii autem Iah daiz Regem & Iotham & Gesan & Pelet & Heph'ia & Sahaph. Concubina Chaleb Mahacha, peperit Seber & Thirchanan. Sahaph autem peperit patrem Madamma, Senam patrem Machbena & patrem Ghidha: & filia Chaleb Hachsa.

Isti fuerunt filii Chaleb filij Chur, primogeniti Eph'raim: Sobal pater Cir'iath'ieharim. Salma pater Beth'lechem, Chareph pater Beth'ghader. Fueruntque filii Sobali patri Cir'iath'ieharim: qui videbat dimidium requiescentium. Nomen proprium

proprium

proprium loci esse tam hic quam inferius dictionem interpretatam requietionum aiunt Hebrei. possessio igitur medietatis certi loci significari videtur. Familia autem Cir'iath' ieharim, Itah' reus & Puthcus & Sumathcus & Misrahcus: ex istis egressi sunt Zor' hathicus & Estha' nlcus. Filii Salme Beth' lechem & Netophati, corona domus Ioab. Dictionem quoque interpretatam coronæ aiunt esse nomen proprium. Si tamen appellatum est, significaneur isti ad gloriam domus Ioab. & didimidium requietionis Zorhi. Familia autem scribarum habitantium in Iah' ben, canentes, resonantes, in tabernaculis commorantes. Omnia hæc aiunt esse nomina propria familiarum seu patrum familias scribarum habitantium in Iabes. Et de his subiungitur. ipsi Cinci qui venerunt de calore. Hebraicè habetur. venientes de Chamath patre domus Rechab. Nomen proprium viri est Chamath.

CAPVT III.

Isti autè fuerunt filii Dauidis qui nati sunt ei in Cheron: primogenitus Amnon ex Achinotham Ixrehelithide, secundus Daniel ex Abigail Charmelithide. Tertius Absalon filius Mahachæ, filia Thalmai regis Gesur: quartus Adonia filius Chagith. Quintus Sephath' ia ex Abital: sextus Ith' reham ex Heg' la vxore eius. Hebraicam dictionem reliquerunt vt enim in libris regum diximus, non est nomen proprium Heg' la, sed significat vitulam. & ad literam significatur Michol prima vxor Dauidis filia regis Saul: de ipsa enim genuit Dauid in Hebron filium vnum. Appellatur autem vitula propter teneram illius dilectionem, hebraica (vt aiunt) consuetudine. Vxor autem eius specialiter dicitur, quia fuit prima. Sex nati sunt ei in Cheron, regnabitque ibi septem annis & sex mensibus, & trigintatribus regnauit in Ierusalaim. Porro in Ierusalaim nati sunt ei: Simha & Sobab & Nathan & Selomo, quatuor ex Bathsuah vxore olim Vriæ Ethæi. Hunc filiorum numerum annotabis: & recoles in parabolis Salomonis cap. 4. vbi Salomon dicit se vnigenitum coram matre sua, ne intelligas de vnigenito secundum naturam. clare enim litera testatur quod isti filij Bersabæ fuerunt filij naturales Dauidis: nam expressè dicitur. Et isti nati sunt ei in Ierusalaim Simha & Sobab & Nathan & Selomo, quatuor de Bathsuah filia Hammel. Nullus relinquatur inficiationi locus: sed ita narrantur naturales filij Dauidis

etis isti sicut seu clarius quam alij. Verba autem Salomonis, in parabolis sunt exponenda: nunc hic sufficit nosse quod non est ibi sermo de vnigenito seu vnico secundum naturam. Et Ithchar & Elisamah & Elphelet. & Noga & Nephcg & Iaphiah. & Elisamah & El' iadah & Elphelet nouem. Omnes filij Dauidis: præter filios concubinarum, tanquam matres prænominatorum habitæ fuerunt vt præcipuè vxores, concubine autem quasi famulæ. & Thamar sororem eorum.

Filius autem Selomonis Rechabham: Abi' ia filius eius, Afa filius eius, Iehosaphat filius eius, Ioram filius eius, Achaz' iahu filius eius, Ioas filius eius, Amaz' iahu filius eius, Haxar' ia filius eius, Iotham filius eius, Achaz' filius eius, Chiz' iahu filius eius, Menasse filius eius, Amon filius eius, Iosi' iahu filius eius. Filii autem Iosi' iahu: primogenitus Iochanan, secundus Ieho' iacim: tertius Zidei' iahu, quartus Sallum. Filii autem Ieho' iacim: Iechon' ia filius eius, Zidei' ia filius eius.

Filii autem Iechon' ie Assir, Sealthiel filius eius. Et Malchiram & Peda' ia & Sen' azar: Iecan' ia Hosamah & Nedab' ia. Filii autem Peda' ie Zeruba' bel & Simbi: & filius Zeruba' bel Mesullam & Chanan' ia, & Selomith soror eorum. Et Chafuba & Ohel & Berech' ia & Chafad' ia & Iusab' chesed quinque. Filii autem Chanan' ie Pelar' ia & Iesah' ia. Aduerte prudens lector genealogiam hanc vsque ad finem capituli: & supputando inuenies æqualem generationum numerum à transmigracione Babylonis recenseri ab authore huius libri & à Matthæo euangelista secundum vulgatam additionem. Et hinc scito quàm erronea sit vulgata editio: quæ ex fratribus facit filios, vel ex disparatis familiis facit vnã genealogiam. Opus est autem mutatione magna vt corrigatur iuxta hebraicam veritatem, & breuius fiet recitando hebraicum textum, non totum, sed illam particulam vulgatæ additionis, cuius filius Rephaia, huius quoque filius Arnan, de quo natus est Obdia, cuius filius fuit Sechenias, iuxta Hebræum habetur. s. q. Repha' ie filij Arnan, filij Hobad' ie filij Sechen' ie. Et quia filij est nominatiuus pluralis in his quatuor, clarè liquet quod narrantur 4. disparatæ familie in textu hebræo. Et ex hac particula sufficiat monstrasse errorem vulgatæ additionis hoc in loco, ne erres & tu. Filij autem Sechan' ie Semah' ia: & filij Semah' ie Chatus & Ug' al & Bari' ach & Nehar' ia & Saphath, sex. Filii autem Nehar' ie El' iohenai & Chiz' ei' ia & Hax' icam, tres. Filij autem El' iohenai

Hodas nahu & El'iasb & Pel'ia & Haccub & Iochanan & Dela'ia, & Hanani, septem.

CAPVT IIII.

Filii Iehuda: Perem, Chex'ron & Charmi & Chur & Sobal. Rea'ia autem filius Sobal genuit Iachath & Iachath genuit Achumai & Lahad: iste familia Zor'hathorum. Et isti filii Hetam, Liarehel & Tisma & Lidbas: & nomen sororis eorum Haxe'lephoni. Penuel autem pater Gedor, & Hexer pater Chuse: isti filii Chur primogeniti Eph'ratha patris Beth'lehem. Aschur autem patri Tecoah fuerunt dua uxores Chel'a & Nahara. Peperitque ei Nahara Achuzam & Chopher, & Themni & Ha'achashari: isti filii Nahara. Filii autem Chel'a: Zereih, Iexochar & Ethnan: Cox autem genuit Hanub & Haxobebam: & familias Acharchel filii Harum.

Fuit autem Iah'bem inclytus pra' fratribus suis & mater eius vocauit nomen eius Iah'bem dicendo, quia peperit cum in dolore. Inuocauitque Iah'bem Deum Israel dicendo. Nomen est Elohae, si benedicendo benedices mihi & dilatabis terminos meos & erit manus tua mecum. Quia nihil subiungitur promissum Deo, non est dictio si intelligenda ut constituat conditionalem votiuam: sed interrogatiue, ita quod supplicantis est nota. saepe enim hoc loquendi modo vtuntur hebraei ad affirmadum. Est igitur supplicatis affirmatio, in spe tamen. Et benedictio refertur ad multiplicationem tum filiorum tum rerum: dilatatio autem terminorum ad terras: manus autem diuina cum eo, ad praualendum, & facies a malo non opprimi. Iuxta hebraeum habetur, & facies a malo non dolere me. Tria prima pertinent ad affectionem boni: hoc autem quartum spectat ad praeseruationem a malo. & praestitit Deus quae petiit. Nomen est Elohim. Ideo relata est oratio Iabez, ut sciatur quod in his quatuor fuit inclytus, & quod haec habuit a Deo intercedente illius oratione. ut & hinc cognoscamus tertium, videlicet quod non solum fuit potens, sed religiosus.

Caleb autem frater Suae genuit Machir. Hebraei dicunt legedu esse, & Chelub frater Sucha genuit Mechir. nec admittit quod idem sit nomen Chelub & Chaleb, qui fuit pater Estho. Estho autem genuit Beth'rapham & Pafeach, & Thechinnam patrem ciuitatis Nachas: hi sunt viri Recha. Filii autem Cenani, Hothniel & Sera'ia: & filii Hothniel Chathath. Mehonoshai autem genuit Hoph'ram: & Sera'ia genuit Ioab patrem vallis artificum, ibi quippe artifices

artifices erant. Parui refert quod Hebraice habetur, quia magistri fuerunt. Et est sermo de magistris artium. Filii autem Chaleb filii Iephunna, Hiru Ela & Naham: & filii Ele V'cenam. Filii autem Iehal'lel'el: Ziph & Zipha, Thir'ia & Asar'el. Filius autem Hexra, Iether & Merod & Hepher & Lalon: genuitque Mir'iam & Sammai, & Lisbach patrem Esthemoah. Vxorque eius Iehud'ia peperit Iered patrem Gedor & Cheber patrem Socho, & Tecu'chiel patrem Zanoach: & isti filii Bith'ie filia Par'honi, quam accipit Merod. Non intelligo Pharaonem regem Aegypti, sed hebraeum aliquem nominatum Pharao. Filii autem uxoris Hod'ie sororis Nacham patris Cebila, Hagharmi & Esthemoah Mahachath'cus, Filii autem Simon Amnon & Rinna, Ben'chanan, & Thilon: & filii Iishi Zocheth & Ben'zochet.

Filii autem Sela filij Iehuda, Her pater Lecha, & Lah'da pater Maresa: & familia domus operantium byssum in domo iuramenti. Hebraei nomina propria aiunt esse dictiones interpretatas operantium byssum: & similiter dictionem interpretata iuramenti. Et qui stare fecit solem. Iuxta Hebraeum habetur. Et Iocim, loco omnium istorum verborum. Ita quod vnum nomen proprium hic scribitur quod interpres dixit, qui stare fecit solē. nō est opus fingere haec miracula. Virique mendacij. Iuxta hebraeum habetur, & viri Coxeba. Et similiter quod subiungitur, & securus & incedens. Hebraice habetur, & Ioas & Saraph. Nomina sunt propria virorum: de quibus subditur, qui principes fuerunt in Moab. Principatu quendam istos habuisse in regno Moab narratur, & quae reuerse sunt in Leche. Iuxta hebraeum habetur, & Iasubi Leche. Et aiunt esse nomina propria. haec autem verba vetera. Iuxta heb. habetur, & verba antiqua. Ne intelligeremus gesta haec quae nō sunt scripta in sacris libris quos habemus fuisse post tempora regū, dicit author haec esse verba antiqua: hoc est rerū antiquitus gestarū. Ipsi sunt figuli & habitates in plātationibus & in sepibus. Etiam dictiones istae interpretatae plātationes & sepes, nomina propria locorum dicuntur in quibus habitabant isti. Nonnulli autem fauent vulgarē additione dicēdo quod vetē erat Israelitē apud regē Moabum figuli tū scientes artem plātandi arbores, tū magistri sepiū pulchrarum quae fiūt intra hortos principū. & propterea subditur, apud regē in operibus eius, commorati que sunt ibi. Iuxta hebraeum habetur, cum rege in opere eius habitabant ibi. De rege Moab est sermo, apud quem magni erant isti,

Filij Simhon: Nemeuel & Iamin, Tarib, Zerach, Saul, Sallum filius eius, Mibsam filius eius, Mismah filius eius. Filij autem Mismah: Chammuel filius eius, Zacchur filius eius, Simbi filius eius. Simbi autem fuerunt filij sedecim & filia sex: fratres vero eius non habuerunt filios multos, & tota cognatio eorum non potuit adquare summam filiorum Iehude. Habitauerunt autem in Beerschabah & Molada & Chafar' subal. Et in Bilha & in Hezem & in Tholad. & in Bethuel & in Chorma & in Ziclag. & in Beth' marchaboth & in Chazar' susim, & in Bethbir'in & in Saharaim: hæc ciuitates eorum vsque ad regnum Dauid. Ad differentiam aliarum ciuitatum quas acquisuerunt postquã regnauit Dauid, dicitur vsque ad regnum Dauidis. tubiunguntur enim duæ regiones in quibus filij Simeon acquisuerunt postea possessionem. Villa quoque eorum Hetam & Hain, Rimmon & Thochen & Hasan: ciuitates quinque. Et omnes villa earum quæ erant in circumitu ciuitatum istarum vsque ad Bahal: hæc est habitatio eorum & sedium eorum distributio.

Et Mesobah & Iamled, & Iosa filius Amaz'ia. & Toel: & Iehu filius Iosib'ia, filij Sera'ia, filij Hasi'el. & Bl'iohenai & Iahacoba & Iesocha'ia & Hafa'ia, & Hadiel & Iesmiel & Bena'ia. & Zix'a filius Siphhi, filij Alkon, filij Leda'ie, filij Simri, filij Semah'ia. Isti sunt nominati principes in familijs suis: & domum patrum suorum multiplicauerunt vehementer. Et profecti sunt ad introitum Gedor vsque ad orientem vallis: ad querendum pascua ouibus suis. Inueneruntque pascuum pingue & bonum, & terram latissimam & quietam & fertilem: quia de Cham fuerunt sedentes ibi antea. Veneruntque isti scripti per nomina in diebus Techiz'iahu regis Iehude, & percusserunt tentoria eorum & habitacula quæ inuenta sunt ibi, & deleuerunt eos vsque ad diem hanc & habitauerunt pro eis: quia pascuum pro ouibus eorum erat ibi. Historia hæc in libris Regum non habetur: sed hic suppletur.

Ex eisque de filiis Simhon profecti sunt in montem Sehir, viri quingenti: & Pelat'ia & Nchar'ia & Repha'ia & Huxziel filij Iishi, fuerunt duces eorum. Hæc quoque historia noua est. Et percusserunt residuum eorum qui euaserant de Hamalec: & habitauerunt ibi vsque ad diem hanc. Recole quod ipse scripsit tempore Cyri vel paulo post: & dicit quod vsque in diem hanc aliqui de tribu Simeon habitant in monte Sehir.

CAP.

Filij quoque Reuben primogeniti Israel, ipse enim fuit primogenitus: sed cum violasset thorum patris sui. Historiam hanc habes in Genesi. data est primogenitura eius filiis Ioseph filij Israel. Et hoc quoque scriptum est in Genesi, decernente sic Iacob. & non est ille reputatus in primogenitum. Iuxta Hebræum habetur. & non recensendus in primogenitura. Rationem reddit author quare nõ recessit prius genealogiam Ruben: quia videlicet priuatus fuit à parte iuribus primogeniti. Porro Iudas qui erat fortissimus inter fratres suos de stirpe eius principes germinati sunt: primogenita autem reputata sunt Ioseph. Iuxta Hebræum habetur. Quia Iehuda inualuit præ fratribus suis, & ad ducem ex ipso: & primogenitura ad Ioseph. Sic iacet in hebræo. Nõ sat fuit reddere ratione quare postposita est genealogia Ruben, sed ratione addit quare præposita est genealogia Iudæ: quia videlicet tribus Iudæ fuit fortior reliquis tribubus, & principatus ex ipsa fuit. à tempore enim Dauidis vsque ad captiuitatem Babylonicam semper regnauit tribus Iudæ ex semine Dauidis: aliarum verò tribuum reges in Israel parũ durauerunt, frequentissima mutatione interueniente. Potes & altius intelligere hanc rationem, quia videlicet ex tribu Iudæ promissus est Messias dux populi: vt verba Iacob benedicendo Iudam testantur. & ideo quãuis primogenitura data sit Ioseph, præponendus fuit Iudas propter Messiam ducem ex tribu Iudæ. Et dicit hoc, quia ipse præposuit genealogiam tribus Iudæ reliquis.

Filij ergo Reubẽ primogeniti Israel: Chanoch & Phallu, Chexro & Charmi. Filij Iael: Semah'ia filius eius, Ghog filius eius. Simbi filius eius, Micha filius eius, Rea'ia filius eius, Bahal filius eius. Beera filius eius, quem captiuum duxit Thilgath'pineser rex Assur: ipse princeps Reubenitis. Et fratres eius per familias suas cum recensentur per generationes suas: caput Iehiel & Zechar'iahu. Et Belah filius Hazam: filij Semah, filij Iael: ipse habitabat in Haroher, vsque ad Nebo & Bahal' mehon. Et ad orientem habitauit vsque ad introitum deserti, à flumine Euphrate: quia greges eorum multiplicati fuerant in terra Ghilhad.

In diebus autem Saul fecerunt bellum cum Hag'rim, & interfecerunt eos: habitaueruntque in tentorijs eorum in omni plaga orientis Ghilhad. Filij verò Ghad è regione eorum habitauerunt in terra Basan vsque ad Salcham. Iael caput, & Sapham secundus.

Vv iij du:

du: & Iah'nai & Saphat in Basan. Fratres autem eorum secundum domum patrum suorum Michael & Mesullam & Sebah & Iorai & Iah'chan & Ziah & Hebed, septē. Isti filii Abichail, filii Churo, filii Iaroach, filii Ghilhad, filii Michael, filii Iessai, filii Iachdo, filii Buz. Achi filius Habdiel filii Ghuni, dux domui patris suori. Habitaueruntque in Ghilhad in Basan & in filiabus eius: & in omnibus suburbanis Saron super exitus eorum.

Omnes hi recensiti sunt in diebus Iothā regis Iehudæ, & in diebus Iarobhā regis Israel. Filii Reuben & Gad & dimidia tribus Meuassiu de filius fortitudinis, viri portātes scutum & gladium, & tendentes arcum, & eruditi ad bellū: quadragintaquatuor millia & septingentes & sexaginta egressi erant in exercitū. Lege capitulū quartūdecimū quarti reg. & videbis quadrare subiuncta gesta fuisse tempore Ieroboham, nō primi regis Israel, sed illius qui fuit ex stirpe Iehu, de eo enim præclarissima gesta ibidem scripta sunt: ita quod hic suppletur quæ ibi omīssa sunt. Et quod hic dicitur de inuocatione Dei & prælio domini, ibi tactum est mediante Iona propheta factum esse. Et fecerunt bellum cum Hag'riim: & Ietue & Naphin & Nodab præbuerunt eis auxilium: Traditi que sunt in manum eorum Hag'riim & omnes quī fuerunt cum eis: quia Deū inuocauerunt cum præliarentur, & exaudiuit eos quia sperauerunt in eo. Prædatique sunt armenta eorum, camelorum quinquaginta millia, & ouium ducenta & quinquaginta millia & asinorū duo millia: & animarum hominum centū millia. Interfectique multi corruerunt, quia à Deo fuit prælium, & habitauerunt pro eis vsque ad transmigracionem. Filii autem dimidiæ tribus Menassiu habitauerunt in terra: à Basan vsque ad Bahalchermon & Senir & montem Chermon ipsi multiplicati sunt. Et isti capita domus patrum suorum: & Hopher & Iehi & Eliel & Haxiel & Iirme'ia & Hodan'ia & Iachdiel, viri potentes robore, viri nominati capita domui patrum suorum.

Mentiti sunt autem in Deum patrum suorum: & fornicati sunt post deos populorum terræ, quos delere fecit dominus à facie eorum. Et suscitauit deus Israel spiritum Pul regis Assur. In quarto regum cap. 15. narratur quod iste Pul rex Assyriorū venit quidem in terram Israel, sed in fauorem Menahem regis Israel: hic autem connumeratur inter hostes Israel. Solutio est quod utranque est verum: videlicet quod iste Pul hostis fuit Israel, quanuis placatus pecunia Menahem regis Israel. Et quantum hic insinuat, incepit captiuitatem tribuum habitantium

tantium trans Iordanem. & spiritum Thig'lath'pilneser regis Assur. De hoc clare scribitur. 4. reg. 15. quod tēpore Phaceæ regis Israel transfuit in captiuitatem etiam Ghalilæam. Et dicēdo spiritum, manifestat Deum commouisse interna horum regum ad exequendam iustitiam diuinam contra Israelitas. & transfuit Reubenitas et Gaditas & dimidiam tribum Menassiu. Si iunxeris hæc cum scriptis ibidem in quarto regum, inuenies longe maiorem fuisse captiuitatem istam quā hic describitur: hic enim describitur duntaxat captiuitas habitantium trans Iordanem, ibi autem adiungitur manifeste tribus Neptalim cum Ghalilæa. & adduxit eos in Chalach & Chabor, & Haram, & fluium Ghofan vsque ad diem hæc.

CAPVT VI.

Illi Levi Gherfon, Cethath et Merari. Filii autē Cethath Hārā, Ixhar et Chebrō & Huxiel. Filii autē Hamram, Aharon, & Moses, et Mir'iam: et filii Aharon, Nadab, & Abihu, Elhazar et Ithamar. Elhazar genuit Pinchas: Pinchas genuit Abisua, Abisua autē genuit Bucci: & Bucci genuit Huxi. Huxi autē genuit Zerach'iam: et Zerach'ia genuit Mera'ioth. Mera'ioth genuit Amar'ia: et Amar'ia genuit Achitub. Achitub autem genuit Zadoc: et Zadoc genuit Achimaham. Achimaham autē genuit Haxar'iam: et Haxar'ia genuit Iochanā. Iochanā autē genuit Haxar'ia: ipse est qui sacerdotio fūctus est. Parui refert q̄ heb. habet. sacerdotauit in domo quā edificauit Selomo in Ierusalaim. si sic licet loqui. Intelligimus enim per hoc significari q̄ iste Hazarias fuit ille qui pro sacerdotio pugnavit in Iehoboam. 2. 6. secundi libri narratur. Haxar'ia autem genuit Amar'iam: et Amar'ia genuit Achitub. Achitub autem genuit Zadoc: & Zadoc genuit Sallum. Sallū autem genuit Chilc'iam: & Chilc'ia genuit Haxar'iam. Haxar'ia autem genuit Sera'iam: et Sera'ia genuit Iehozadac. Iehozadac autem abiit quando transfuit dominus Iehudam, & Ierusalaim in manu Nebū chadnexar.

Filii Levi Gherfon, Cethath, et Merari. Et hæc nomina filiorum Gherfon, Libni et Simhi. Filii autē Cethath: Hārā, et Ixhar & Chebrō, et Huxiel. Filii Merari Machli, et Musi: et ista familia Levi p̄ patres eorū. Gherfon, Libni filius eius, Iachath filius eius, Zimma filius eius. Ioach filius eius, Hiddo filius eius, Zerach filius eius, Ieah'rai filius eius. Filii Cethath Hamminadab filius eius, Corach filius eius, Assyr filius eius. Elcana filius eius, & Ed'iasaph Vu iij filius

filii eius & Assyr filius eius. Thachath filius eius, Vriel filius eius, Huxi filius eius, & Saul filius eius. Filii autem Elcana, Hamasai et Achimoth. Elcana: filii Elcana Saphai filius eius, et Nachath filius eius. Eli' ab filius eius, Ierocham filius eius. Elcana filius eius. Filii Semuel, primogenitus Vasui & Abi' ia. Filii Merari Machli: Libni filius eius, Simhi filius eius, Huxa filius eius. Simba filius eius, Cha' ghi' ia filius eius, Hasa' ia filius eius.

Isti sunt autem quos constituit Dauid super cantum domus domini, & quiete arca. Fueruntque ministrantes coram tabernaculo tentorii ad adunationis in cantu, donec edificauit Sclomo domum domini in Ierusalaim: & steterunt iuxta ordinem suum in ministerio suo. Diffusus erit inferius sermo de ordinatis à Dauide: hic autem tanguntur tria capita catorum iuxta tres filios Leui singulos ex singulis filiis: videlicet Hemã ex stirpe Cehath, & Afaph ex stirpe Gherfom & Ethã ex stirpe Merari: vt nulla esset diffusio.

Isti sunt qui stabant & filii eorum: de filiis Cehathitarum Heman cantor, filius loel filii Semuel. Filii Elcana filii Ierocham, filii Eliel filii Thoach. Filii Zuph filii Elcana, filii Machath filii Hamasai. Filii Elcã filii loel, filii Hazar' ie filii Zepha' ia. Filii Thachath filii Assyr. Filii Eb' iasaph filii Corach. Filii Uxhar, filii Cehath, filii Leui filii Israel. Et fratres eius. Iuxta Heb. habet. Et frater eius Afaph, stans ad dexteram eius. Duo dicuntur. & qd Afaph erat frater Heman: quod verificatur ratione communis patris Leui. Alterum quod Afaph erat à dextris Heman, ad insinuandum ordinem inter istos tres: videlicet quod primus erat Heman, secundus Afaph & tertius Ethan hic enim ordo significatur per dexterã & sinistra: in qua sinistra subiungitur Ethã ex stirpe Merari. Afaph filius Berech' iahu filii Simha. Filii Michael, filii Bahase' ia filii Malchi' ia. Filii Ethni filii Zerach filii Hada' ia. Filii Ethã filii Zimma filii Simhi. Filii Iachath filii Gherfom filii Leui. Filii autem Merari fratres eorum ad sinistram. Hic fiat punctus: & deinde immediatè subiungatur. Ethã filius Cisi, filii Haldi filii Malluch. Filii Chasab' ia filii Amas' ia filii Chilca' ia. Filii Amxi filii Bani filii Samer. Filii Mach' li filii Musi filii Merari filii Leui. Appositiuè siquidem subiunguntur filii Merari fratres filiorum Gherfom in vno (videlicet Ethan) capite aliorum. Et fratres eorum Leuita: dati in omne ministerium tabernaculi domus Dei. Aharon autem & filii eius adolebant incensum super altare holocausti & super altare thymiamatis in omne opus sancti sanctorum. Isti enim soli erant sacer-

dotes

dotes, quorum quatuor narrantur officia: videlicet super altare holocausti offerre instar thuris, & similiter super altare thymiamatus, & ad omne opus sancti sanctorum: in quo comprehenditur id quod erat mensæ propositionis & candelabri. Nec mireris quod appellatur opus sancti sanctorum opus quod fiebat in prima parte tabernaculi, quæ non appellabatur sanctum sanctorum, sed sanctum: quoniam non ratione loci, sed ratione operis dicitur hic opus sancti sanctorum. relatiuè enim ad opera Leuitarum appellantur hæc opera sancti sanctorum: quemadmodum cibus licitus solis sacerdotibus appellatur inter cibos sanctum sanctorum. & vt precarentur. Iuxta Hebræum habetur. & ad expiandum super Israel, iuxta omnia quæ præcepit Moses seruus Elohim.

Quartum sacerdotum officium scribitur expiare super populum: de qua actiõne scripsimus in Moysè. Isti autem filii Aharon: Elhazar filius eius, Pinchas filius eius, Abisuah filius eius. Bucci filius eius, Huxi filius eius, Zerach' ia filius eius. Mera' ioth filius eius, Amas' ia filius eius. Achitub filius eius. Zadoch filius eius & chimahax filius eius.

ET hæc habitacula eorum in domos eorum in terminis eorum: pro filii Aharon familia Cehathitarum, quia ipsis fuit fors. Dederuntque eis Cheb' ron in terra Iehuda: & suburbana eius per circumitum eius. Agrum autem ciuitatis & villas eius, dederunt Chaleb filio Iephunna. Clarificatur hic quod in libro Iosue scriptum est de proprietate Hebron respectu Chaleb. Filii autem Aharon dederunt ciuitates Iehuda ad confugiendum, Cheb' ron. Esto prudens tum lector tum scriptor, & fac punctum post ciuitates Iehuda: narratur enim quod dederunt ciuitates subiunctas, & deinde prima supputatur cum illius qualitate (videlicet ad confugiendum) Hebron: hoc est quartum prima fuit Hebron ciuitas refugii. Et simili modo facies punctum inferius cum subiungitur fuerunt ciuitates ad confugiendum Sichem: eodem enim modo construenda est litera. & Libna & suburbana eius: & Iathir & Esphemoah & suburbana eius. Et Chilen & suburbana eius, Debir et suburbana eius, Hasan et suburbana eius: et Beth' semes & suburbana eius. Et de tribu Bin' iamin Ghebah & suburbana eius, & Halemeth et suburbana eius, & Hanathoth & suburbana eius: omnes ciuitates eorum, tredecim ciuitates per familias eorum. Filii autem Cehath residui de familia tribus, dederunt de dimidia tribu dimidii Menassis in sortem ciuitates decem. Filii autem Gherfom

per

per familias eorum, de tribu Isaschar, & de tribu Aser, & de tribu Naphthali, & de tribu Menasís in Basan, ciuitates tredecim. Filii Merari per familias eorum, de tribu Reuben, et de tribu Ghad, & de tribu Zebulum in sortem, ciuitates duodecim. Dederuntque filii Israel Leuitis ciuitates & suburbana eorum. Dederuntque per sortem ex tribu filiorum Iehude, & ex tribu filiorum Simbon, & ex tribu filiorum Bin iamin ciuitates has quas vocauerunt per nomina.

Et de filiis filiorum Cehath fuerunt ciuitates termini eorū de tribu Eph' raim. Et dederunt eis ciuitates refugii Sechem & suburbana eius in monte Eph' raim: & Gheser & suburbana eius. Et Iocmebam & suburbana eius, & Beth' choron & suburbana eius. Et A' ialon & suburbana eius, & Ghath' rimmon & suburbana eius. Et ex dimidia tribu Menasís Haner & suburbana eius, & Bilham & suburbana eius: familia filiorum Cehath cui residui erant. Filii Gherfom de familia dimidia tribus Menasís Gholan in Basan & suburbana eius: Haftharoth et suburbana eius. Et de tribu Isaschar, Cedec et suburbana eius: Dab' rath & suburbana eius. Et de tribu Isaschar, Cedec et suburbana eius: Dab' rath & suburbana eius. Et de tribu Aser, Masal & suburbana eius: et Habdon et suburbana eius. Et Chucoc & suburbana eius, & Rechob & suburbana eius. Et de tribu Naphthali Cedec in Ghalil et suburbana eius, et Ch immo et suburbana eius: et Cir' iathaim et suburbana eius. Filii Merari residui, de tribu Zebulum, Rimmon & suburbana eius: Thabor & suburbana eius. Et de trans Iarden Iericho ad orientem Iarden, de tribu Reuben: Beser in deserto et suburbana eius, et Tah' zam et suburbana eius. Et Cedemoth et suburbana eius, et Mephahath et suburbana eius. Et de tribu Ghad, Ramoth in Ghilhad et suburbana eius: et Machanaim & suburbana eius, & Chesbon et suburbana eius, et Tahazer et suburbana eius.

CAPVT VII.

Filii autem Isaschar Tholah & Pua Iasub et Simron, quatuor. Filii autem Tholah Huxxi et Repha' ia et Ieriel et Iachmai et Iibsam et Semuel principes per domos patrum suorum de Tholah potentes fortitudine per generationes suas: numerus eorum in diebus Dauid vigintiduo millia et sexcenti. Filii autem Huxxi Iisrach, ia et filii Iisrach' ie Michael et Habad' ia & Ioel et Iisti' ia quinq; principes omnes ipsi. Et cum eis per generationes suas per domos patrum suorum milites exercitus belli, triginta sex millia: quia multiplicauerunt uxores & filios. Et fratres eorum

eorum per omnes familias Isaschar potentes viribus: octoginta septem millia, recensendo eos per singulos.

Bin iamin Belah & Becher & Iedihael tres. Filii autem Belah Ezbon & Huxxi & Huxziel & Ierimoth & Hiri, quinque principes domus patrum, potentes viribus: et recessi sunt vigintiduo millia & triginta quatuor. Filii autem Becher Zemira & Iohas & Elihezer & El' iohenai & Aomri & Ieremoth & Abi' ia & Hanathoth & Halameth: omnes isti filii Becher. Et recessi sunt per generationes suas principes domus patrum, potentes fortitudine: viginti millia & ducenti. Filii autem Iedihael Bilhan: & filii Bilhan Iehus & Bin iamin & Ehud & Chenahana & Zethan & Tharsis & Achisachar. Omnes isti filii Iedihael principes familiarum potentes viribus: decem & septem millia & ducenti, egredientes in exercitum ad bel- lum. Et Suppim & Chuppim filii Hir' chufim filii Acher.

Filii Naphthali Gch' ziel & Guni & Iezer & Sallum filii Bilhe. Filii Menasís Afiel quem peperit concubina eius Aram' ia, peperit Machir patrem Ghilhad. Machir autem accepit uxorem ipsi Chuppim & Suppim, & nomen sororis eius Mahacha: nomen autem secundi Zelophchad, fueruntque Zelophchad filia. Et peperit Mahacha vxor Machir filium, & vocauit nomen eius Peres & nomen fratris eius Seres: & filii eius Vlam & Recē. Filii autem Vlam Bedan: isti filii Ghilhad filii Machir filii Menasís. Soror autem eius Molecheth, peperit Ishod & Abihezer & Machlam. Fuerunt autem filii Semidah Ach' ian & Sechem & Licchi & Anibam.

Filii autem Eph' raim Suthelach: & Bered filius eius & Thachath filius eius & Elhada filius eius & Thachath filius eius. Obscura est tota hæc narratio de filiis Eph' raim: conferendo autem hæc cum familiis Eph' raim scriptis num. 26. videtur quod hic est sermo de filiis Eph' raim mediatis: hoc est genitis ex stirpe Eph' raim tēpore quo filii Israel erant in terra promissionis. Et huius filius Zabab, & huius filius Suthelach, et huius filius Hæzer & Elhad. Similis accidit corruptio hic ei quæ contigit in tertio capitulo: ter. n. hic reperitur & huius filius, significando hunc esse filiū prænominati. & tamen iuxta Hebraicā veritatem significatur fratres: nam de omnibus similitur dicitur. et Zabab filius eius & Suthelach filius eius. & postea immediate subiugitur. & Hæzer & Elhad. occiderunt autem eos viri Ghath. Quia Geth est ciuitas Pelisthinorum, ideo locus insinuat rē gestā fuisse post ingressum Israelis in terrā pmissionis. indigenæ. Clare scribitur Hebræati in terra. vt intelligam' naturales Gethæos

Gethæos occidisse prædictos filios Eph'raim. Et causa subiungitur. quia descenderant ad innadendum possessiones eorum. Iuxta Hebræum habetur. quia descenderunt ad accipiendum armentum eorum. Gethæi igitur defendendo proprium armentum occiderunt istos. Luxii igitur Eph'raim pater eorum diebus multi: veneruntque fratres eius ad consolandum eum. Non est hic sermo de Eph'raim Patriarcha filio Ioseph: sed de altero quodam nominato Eph'raim patre istorum occisorum. Ingressusque est ad uxorem suam, & concepit & peperit filium: vocavitque nomē eius Beriha, quia in malo fuit domus eius. Et filia eius Seera, quæ ædificauit. Iuxta Hebræum habetur. & ædificauit Beth'choron inferiorem & superiorem: & Uxor Seera. Non scribitur quod mulier ædificauerit: sed potius quod ipse Eph'raim ædificauerit. Quod autem subditur. Porro filius eius Rapha & Reseph & Thale. cum longa genealogia usque ad Iosua, error est similis prioribus: nam Hebraicè nouem fratres subiunguntur solito stylo. Et Rephach filius eius & Reseph, & Thelach filius eius & Tachan filius eius. Lah'dan filius eius, Hammihud filius eius, Elisamah filius eius. ita quod nunquam aliquis scribitur pater alterius. Et qui octauo loco scribitur. De quo orus est Num. Hebraicè habetur. Non filius eius, & immediatè subditur. Ichofuah filius tuus. Vbi clarè patet error vulgatæ æditionis. nec enim est sermo de patre Iosue qui vocatus est Nū: sed de quodam alio qui vocabatur Non, cuius frater fuit iste Iosua, & non ille Iosua qui introduxit populum in terram promissionis. Nec ex eo quod in quædam correximus in istis genealogiis credas adhibuisse me studium ad corrigendum omnes: nam ferè inutile iudicauit hunc laborem nostris temporibus, eo quod genealogiæ istæ sunt ignoratæ: & sat esse censui quod noui interpretes Bibliæ iuxta veritatem Hebraicam hæc reddunt. Possessio autem eorum & habitatio eorum Beth'el & filia eius: & ad orientem Naharan, & ad occidentem Gheret & filia eius & Sechem & filia eius. usque ad Hazzam & filias eius. Et super loca filiorū Monastis Beth'sean & filia eius, Thah'nach & filia eius, Magiddo & filia eius, Dor & filia eius: in his habitauerunt filij Ioseph, filij Israel.

Filij autem Aser Imna & Iis'ua & Iis'ui & Beriha, & Serach soror eorum. Filij autem Beriha, Cheber & Malchiel: ipse est pater Bir'awith. Cheber autem genuit Iaph'let, & Somer & Choram: & Suham sorore eorum. Filij autem Iaph'let, Pasach & Chimbal

hal & Has'nath: isti filij Iaph'let. Filij autem Somer. Achi & Rauih'gha, Techubba & Aram. Filius autem Helem fratris eius: Zophach & Imnah & Selos & Hamal. Filij Zophach: Suach & Chadnopher, & Suhah & Beri & Limra. Bezor & Hod & Samma & Silsa & Tih'ran & Beera. Filii autem Iether: Iephunne & Phispa & Ara. Filii autem Hulle: Arach & Ganiel & Rix'ia. Omnes isti filij Aser principes cognationum electi atque fortissimi duces ducum. Iuxta Hebræum habetur. capita domus patrum electi, potentes fortitudine, capita ducum. Laudes sunt prædictorum filiorum Aser. & cum recenserentur in exercitu in bello, numerus eorum viri viginti & sex millia.

CAPVT VIII.

BIn iamin autem genuit Belah primogenitum suum: Asbel secundum, & Ach'rach tertium. Nocham quartum, & Repha quintum. Fuerunt autem filii Belah: Addar & Gera & Abihud. & Abisuah & Nah'man & Achoach. & Gera & Sephuphan & Choram. Isti autem filij Echud, principes cognationum habitantium in Ghabaa, qui translati sunt in Manath. Iuxta Hebræum habetur. isti sunt capita patrum habitantibus Ghabah, & fecerunt in captiuitatem duci eos ad Manachath & Nahaman & Ach'iam. Nomina propria locorū hæc tria videntur, ad quæ deducti sunt captui habitates in Ghabah. & Gera ipse trāsulit eos: Iuxta Hebræum habetur. Et Gera ipse fecit duci in captiuitatem eos. Quando hoc fuerit, nescitur: sed videtur fuisse tempore iudicij. genuitque Huzzam & Achichud. Porro Sacharaim genuit in agro Moab postquā dimisit Chusim & Baharā uxores suas. Genuit autē de Chodes uxore sua: Iobab & Zib'iam & Mesam & Malcham. & Iehux & Sach'iam & Mirmam: isti filii eius capita familiarū. De Chusim autem genuit Abihub & Elpaal. Et filij Elpahal, Heber & Misham & Samer: ipse ædificauit Ono & Lod & filias eius. Beriha autem & Semah, ipsi capita patrum habitantibus A'ialon: ipsi fugauerunt habitatores Ghath. Et Ach'io, Sasac & Ieremoth. Et Zebad'ia & Harad & Hader. Et Michael & Iissa & Iocha filij Beriha. Et Zebad'ia & Mesullam & Chizci & Chaber. Et Iismerai & Iixlia & Tobab filij Elpahal. Et Iacim & Zich'ri & Zabdi. Et Elihenai & Zil'lehai & Eliel. Et Hada'ia & Bera'ia & Simrath filij Simhi. Et Iispan & Heber & Eliel. Et Haddon & Zich'ri & Chanan. Et Chanan'ia & Helam & Hamthothi'ia. Et Iiphde'ia & Penuel filij Sasac. Et Samserai & Sechar'ia & Hathal'ia. Et Iehares'ia